
EPG-Dozierende im Wintersemester 2013/14 
 
Aurnhammer, 
Achim Prof. Dr. 

Deutsches Seminar achim.aurnhammer@germanistik.uni-
freiburg.de 

Birkenstock, Eva 
Dr. 

EPG-Lehrbeauftragte eva.birkenstock@gero.uni-heidelberg.de 

Boldt, Joachim Dr. 
 

Institut für Ethik und 
Geschichte der Medizin 

boldt@egm.uni-freiburg.de 

Bozzaro, Claudia 
Dr.  

Institut für Ethik und 
Geschichte der Medizin 

bozzaro@egm.uni-freiburg.de 

Deflers, Isabelle 
Dr. 

Historisches Seminar isabelle.deflers@geschichte.uni-freiburg.de 

Dörendahl, 
Roswitha Dr. 

EPG-Lehrbeauftragte roswitha.doerendahl@epg.uni-freiburg.de 

Eichinger, Tobias Institut für Ethik und 
Geschichte der Medizin 

eichinger@egm.uni-freiburg.de 
 

Eisermann, Martin EPG-Lehrbeauftragter martin.eisermann@philosophie.uni-
freiburg.de 

Enders, Markus 
Prof. DDr. 

Theologische Fakultät Markus.Enders@theol.uni-freiburg.de 

Fitzon, Thorsten 
Dr. 

Deutsches Seminar thorsten.fitzon@germanistik.uni-
freiburg.de 

Folkers, Horst Dr.  EPG-Lehrbeauftragter horstfolkers@web.de 

Fritz, Alexis Dr. EPG-Lehrbeauftragter alexis.fritz@caritas.de 

Grimm, Annica 
Lic. theol. 

Theologische Fakultät grimm@ithf.de 

Günter, Andrea 
PD DDr.  

EPG-Lehrbeauftragte andrea.guenter@gmx.de 

Haberl, Wolfgang  EPG-Lehrbeauftragter wolfgang.haberl@jupiter.uni-freiburg.de 

Hühn, Lore Prof. 
Dr.  

Philosophisches Seminar lore.huehn@philosophie.uni-freiburg.de 

Justenhoven, 
Heinz-Gerhard 
Prof. Dr. 

Theologische Fakultät justenhoven@ithf.de  

Kolster, Wedig Dr. EPG-Lehrbeauftragter wedigkolster@t-online.de 

Krämer, Olav Dr. Deutsches Seminar olav.kraemer@germanistik.uni-freiburg.de 

Krause, Robert Dr. Deutsches Seminar robert.krause@germanistik.uni-freiburg.de 

Krings, Thomas 
Prof. Dr.  

Geographie thomas.krings@geographie.uni-freiburg.de 

Kühn, Rolf PD 
Dr. 

Theologische Fakultät rw.kuehn@web.de 

Martin, Bernd 
Prof. Dr. 

Historisches Seminar bernd.martin@geschichte.uni-freiburg.de 

Metz, Wilhelm 
Prof. Dr. 

Philosophisches Seminar wilhelm.metz@philosophie.uni-freiburg.de 

Nandi, Miriam Dr. 
 

Englisches Seminar m.nandi@gmx.li 

Neuhaus, Gunther 
Prof. Dr.  

Biologische Fakultät gunther.neuhaus@biologie.uni-freiburg.de 

Neutatz, Dietmar 
Prof. Dr. 

Historisches Seminar dietmar.neutatz@geschichte.uni-freiburg.de 



Nothelle-
Wildfeuer, Ursula 
Prof. Dr. 

Theologische Fakultät ursula.nothelle-wildfeuer@theol.uni-
freiburg.de 

Pfeifer, Volker Dr. EPG-Lehrbeauftragter pfeifer_volker@t-online.de 

Rappel, Simone 
PD Dr. 

Theologische Fakultät simonerappel@gmx.de 

Rohrer, Maria 
Prof. Dr. 

EPG-Lehrbeauftragte maria.rohrer@uni-tuebingen.de 

Scherzinger, Klaus 
Dr.  

EPG-Lehrbeauftragter klaus@scherzinger.info 

Schmidt, Renate-
Berenike PD Dr. 

EPG-Lehrbeauftragte renate-berenike.schmidt@zv.uni-
freiburg.de 

Schockenhoff, 
Eberhard Prof. Dr. 

Theologische Fakultät eberhard.schockenhoff@theol.uni-
freiburg.de 

Schwenzfeuer, 
Sebastian, Dr.  

Arbeits- und 
Koordinationsstelle für 
das EPG 

Sebastian.Schwenzfeuer@epg.uni-
freiburg.de 

Seeger, Stefan Dr. EPG-Lehrbeauftragter affirmations@gmx.de 

Simon, Robert Dr.  EPG-Lehrbeauftragter robertsi@gmx.de 

Skala, Dominik Theologische Fakultät dominik.skala@theol.uni-freiburg.de 

Skorupinski, 
Barbara Dr. 

Arbeits- und 
Koordinationsstelle für 
das EPG 

barbara.skorupinski@epg.uni-freiburg.de 

Spieker, Michael 
Dr. 

EPG-Lehrbeauftragter spieker.de@web.de 

Stockitt, Robin Dr. Englisches Seminar robin.stockitt@gmail.com 

Tremmel, Jörg 
Prof. Dr. 

Institut für 
Politikwissenschaft, Uni 
Tübingen 

joerg.tremmel@uni-tuebingen.de 

Töpfer, Frank Dr. EPG-Lehrbeauftragter frank.toepfer@uni-tuebingen.de 

Willis, Jakob Romanisches Seminar jakob.willis@romanistik.uni-freiburg.de 

Wodarz, Barbara Romanisches Seminar barbara.wodarz@mail.uni-freiburg.de 

Zschiedrich, 
Elisabeth 

Theologische Fakultät Elisabeth.Zschiedrich@theol.uni-
freiburg.de 

 


